[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.07.2017года                    № 14
                                                                                  412080 Саратовская область

                                                                                                Турковский район

                                                                                                с.Студенка, ул.Мира, 24/3

                                                                                                 тел: 8(84543) 2-56-21
О несение изменений  и дополнений в

 постановление  №3 от 23.01.2017 г

 «Об утверждении муниципальной

Программы «Молодое поколение
Студеновского муниципального
образования на 2017 год»
                  В целях воспитания, духовного, нравственного  и физического воспитания и развития молодежи Студеновского муниципального образования, выбора ими своего жизненного пути, ответственного гражданского участия в жизнедеятельности муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести  изменения  и дополнения в постановление № 3 от 23.01.2017 муниципальную Программу «Молодое поколение Студеновского муниципального образования,  на 2017  год, изложив ее в следующей редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Студеновского МО     _____________ Володин Ю.В.

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                        администрации МО

                                                                              № 14 от  07.07.2017 года

Муниципальная  программа

« Молодое поколение Студеновского муниципального образования »

 на 2017год
Паспорт программы

	Наименование Программы

	муниципальная программа
«Молодое поколение Студёновского муниципального образования»

на 2017год (далее - Программа)

	Заказчик Программы

	администрация Студёновского муниципального  образования

	Основной разработчик Программы
	администрации Студёновского муниципального  образования

	Основные исполнители Программы
	Администрация Студеновского МО.

	Перечень подпрограмм
	Социализация молодого поколения,

Патриотическое воспитание детей и молодежи. Здоровье будущего поколения.

	Цели Программы
	Создание необходимых условий для самореализации молодых людей, выбора ими своего жизненного пути, ответственного участия во всех сферах жизнедеятельности;

воспитание, становление, духовное и физическое  развитие молодежи.

	Задачи Программы
	оптимизация демографической политики;

формирование здорового образа жизни, профилактика наркомании, социальных болезней;

 создание условий для реализации творческого потенциала молодежи;

обеспечение занятости молодежи, оптимизация качества профессионального ориентирования и профессиональной подготовки юношей и девушек;

 подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни страны;

 укрепление молодой семьи;

 создание и поддержка деятельности молодежных общественных организаций, выработка эффективных форм взаимодействия с ними с целью развития социальной активности молодежи;

воспитание гражданственности, правовой культуры, повышение уровня правового сознания подростков и молодежи;

формирование у молодых людей патриотических ценностей, уважения к культурному  и историческому прошлому страны, повышение престижа военной службы, подготовка молодого поколения к службе в Вооруженных Силах РФ

	Сроки реализации Программы
	2017 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем необходимых для реализации Программы средств бюджета Студеновского МО в 2017 году составляет   __30000__ тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	уменьшение заболеваемости  алкоголизмом;

уменьшение количества лиц, стоящих на наркологическом учете;

уменьшение количества преступлений, совершаемых подростками и молодежью;

уменьшение количества разводов молодых семей;

повышение уровня занятости подростков и молодежи;

	Контроль за исполнением Программы
	осуществляется заказчиком

Программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации  подпрограммы «Социализация молодого поколения» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Источник финансирования
	Объем  финансирования     (тыс. руб.)
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	 Разработка проектов нормативных правовых актов муниципального образования  в сфере молодежной политики
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	-
	Администрация Студеновского муниципального образования
	создание эффективного механизма реализации молодежной политики

	Итого по разделу:

	-

	2.1
	Осуществление мониторинга состояния здоровья молодежи.
	2017г

	Бюджет муниципального образования
	-
	медицинское Студеновский ФАП,

Администрация Студеновского МО.
	определение прогрессирующих видов заболеваний в молодежной среде

	2.2
	Организация и проведение лекториев, бесед с учащейся молодежью
	2017г

	Бюджет муниципального образования
	-
	 медицинское Студеновский ФАП,

Администрация Студеновского МО.
	профилактика наркомании, алкоголизма, заболеваний, передающихся половым путем

	2.3.

	1. Проведение ежегодного волейбольного турнира на приз героев Соц.труда Пылина Н.П. и Шубина А.П.

	2017г
февраль
	Бюджет муниципального образования

	15000,00
	Администрация Студеновского МО, Студеновская СОШ

	пропаганда здорового образа жизни

	2.4
	Проведение месячника по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни под девизом: «Нет! – наркотикам»
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	-
	Администрация Студеновского МО, Студеновская СОШ, Студеновский ФАП
	повышение гражданской ответственности молодежи в формировании здоровой нации

	2.5
	Организация и проведение концерта по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни участниками художественной самодеятельности СДК и учащимися СОШ.
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	-
	Администрация Студеновского МО, Студеновская СОШ, Студеновский ФАП
	повышение гражданской ответственности молодежи в формировании здоровой нации

	2.6
	Приобретение спортивного инвентаря.
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	-
	Администрация Студеновского МО
	пропаганда здорового образа жизни

	ИТОГО по разделу

	15000,00

	4.1
	Организация и проведение торжественного вручения паспортов
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	-
	Администрация Студеновского МО.

	Воспитание гражданственности и патриотизма

	4.2
	Проведение Дня Молодежи (27 июня)
Выступление  творческого коллектива  ГАУК «СОКО» Поволжьи в концертной  программе « Песни на счастье»
	2017г
	Бюджет муниципального образования
	15000,00
	Администрация Студеновского МО.
	Организация активного отдыха

	4.3
	Акция по озеленению и благоустройству

 « Мой край родной»

	-

	ИТОГО по разделу

	15000,00

	ИТОГО по программе:

	30000,00